СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БАСМАННЫЙ

РЕШЕНИЕ

05 октября 2023 года № 12/1

О внесении изменений в решения

Совета депутатов муниципального

округа Басманный от 28 февраля

2023 года № 2/4; от 28 марта 2023

года № 3/14

В соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 1 Закона города Москвы от

11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления
муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города
Москвы», пунктом 2.1 постановления Правительства Москвы от 26 декабря
2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы»,
рассмотрев обращение главы управы Басманного района города Москвы от  04
октября 2023 года № БМ-13-1589/23, Совет депутатов муниципального
округа Басманный решил:

1. Внести изменения в решения Совета депутатов муниципального

округа Басманный: от 28 февраля 2023 года № 2/4 «О согласовании

направления средств стимулирования управы района Басманный города

Москвы на проведение мероприятий по благоустройству и содержании

территории Басманного района города Москвы в 2023 году»; от 28 марта 2023

года № 3/14   «О согласовании направления средств стимулирования управы

Басманного района города Москвы на проведение мероприятий по

благоустройству и содержании территории Басманного района города

Москвы в 2023 году»:

1.1. Приложение к решению от 28 февраля 2023 года № 2/4 «О

согласовании направления средств стимулирования управы района

Басманный города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству и

содержании территории Басманного района города Москвы в 2023 году»

изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;

1.2. Приложение к решению от 28 марта 2023 года № 3/14   «О

согласовании направления средств стимулирования управы Басманного

района города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству и

содержании территории Басманного района города Москвы в 2023 году»

изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.

2

2. Направить настоящее решение в управу Басманного района города

Москвы, префектуру Центрального административного округа города

Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти

города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте

муниципального округа Басманный http://basmanvmo.ru/.

4. Настоящее решение вступает в силу с даты принятия.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Басманный Мейера В.В.

Глава муниципального
округа Басманный                                       В.В. Мейер

Приложение 1

к решению Совета депутатов

муниципального округа Басманный

от 05 октября 2023 года № 12/1

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Басманный

от 28 февраля 2023 года № 2/4

Мероприятия

по благоустройству и содержанию территории

Басманного района города Москвы в 2023 году

(средства стимулирования управы Басманного района города Москвы)

№ п/п Адрес объекта Конкретные мероприятия Затраты

(тыс. руб.)

1. Мероприятия по квартальному благоустройству дворовых территорий

района Басманный

1.1. Земляной Вал ул., д. 18-22,

с.1, д. 18-22, c.2

Комплексное

благоустройство

(Квартальное)

119 499,9

1.2. Казенный Б. пер., д. 10, стр.1,

д. 10, стр.2

1.3. Казенный Б. пер., д. 8, стр.2

1.4.

Яковоапостольский пер., д. 15,

д. 17

1.5.

Яковоапостольский пер., д.

11-13, стр.1, д. 9, стр.1, д. 9,

стр,2, 9 стр,3

1.6. Казенный Б. пер. 6 стр,1

1.7. Казенный Б. пер. 4

1.8. Лялин пер. 7/2 с,1

1.9. Лялин пер. 9 с,1, 9 c,3

1.10. Лялин пер. 11-13/1 с,1, 11-13/1

c,2

1.11. Денисовский пер., д. 8/14

1.12. Токмаков пер., д. 13-15

1.13. Старая Басманная ул.,  д. 14/2,

д. 14/2 стр.4

  Итого: 119 499,9

2. Мероприятия по комплексному благоустройству дворовых территорий

района Басманный прилегающих к объектам ДКР

2.1. Хомутовский туп. 4 к.1, 4 к.2

Благоустройство территорий,

прилегающих к ДКР
65 233,8

2.2. Бауманская 2-я ул. 1 к.1, 1 к.2

2.3. Бауманская ул. 34/20

2.4. Бауманская ул. 46

2.5. Бауманская ул. 33/2 стр.1,

33/2 стр.3

2.6. Бауманская ул. 56/17 стр.1

2.7. Бауманская ул. 68/8 стр.1

2.8. Бауманская ул. 62-66

2.9. Старокирочный пер. 14, 16/2 c.1,

16/2 c.2, 16/2 c.5

2.10. Бауманская ул. д. 38 стр. 2

2

2.11. Госпитальный пер. 4-6 стр.1,

4-6 стр.2, 4А стр.3

  Итого:  65 233,8

3. Мероприятия по комплексному благоустройству спортивных площадок

3.1. Ул. Земляной вал, д. 25
Реконструкция спортивных

площадок
17 480,0 3.2. Ул. Старая Басманная, д. 6

3.3. Спартаковская пл., д. 1/2

  Итого: 17 480,0

4. Мероприятия по выполнению текущего ремонта

4.1. Текущий ремонт 51 100,0

  Итого: 51 100,0

 ВСЕГО ПО МЕРОПРИЯТИЯМ: 253313,7

Приложение 2

к решению Совета депутатов

муниципального округа Басманный

от 05 октября 2023 года № 12/1

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Басманный

от 28 марта 2023 года № 3/14

№ п/п Адрес объекта Конкретные мероприятия Затраты

(тыс. руб.)

1. Мероприятия по комплексному благоустройству отдельных дворовых

территорий района Басманный

1.1. Макаренко ул,, д. 1/19

Благоустройство отдельных

объектов
237 442,0

1.2. Покровка ул. 37/15 стр.4;

Чаплыгина ул. 15 стр.5

1.3. Садовая-Черногрязская ул. 3Б

стр.1, 5/9, 5/9 стр.2

1.4. Басманная Нов. ул. 4-6 стр.3

1.5. Бакунинская ул., д. 58, стр.1

1.6. Бакунинская ул., д. 50, стр.3

1.7. Чистопрудный бульв. 12 к.2,

12 к.3, 12 к.4, 12 к.5, 12 стр.6

1.8. Чистопрудный бульв. 7/2

1.9. Покровка ул. 15/16 стр.1;

Чистопрудный бульв. 14 стр.3

1.10. Подсосенский пер. 13

1.11. Подсосенский пер. 12 стр.1,

12 стр.2

1.12. Подсосенский пер. 6 стр.1

1.13. Казарменный пер. 3-5 стр.2;

Подсосенский пер. 18/5 стр.1

1.14. Подсосенский пер. 14 стр.1,

14 стр.2

1.15. Подсосенский пер. 22, 24

1.16. Подсосенский пер. 8А стр.2, 8

стр.2, 8 стр.3

1.17. Лялин пер. 5 стр.1

1.18. Лялин пер. 20, 22

1.19. Лялин пер. 14 стр.1, 14 стр.2

1.20 Лялин пер. 23-29 стр.1

1.21. Лялин пер. 8 стр.1, 8 стр.2

  Итого: 237 442,0

2. Реконструкция контейнерных площадок района Басманный

2.1. Аптекарский пер., д. 5/21

Реконструкция контейнерных

площадок
11 982,4

2.2. Аптекарский пер., д. 8/2

2.3. Балакиревский пер., д. 2/26

2.4. Бауманская ул., д. 26

2.5 Бауманская ул., д. 34/20

2.6 Забелина ул., д. 5

2.7 Земляной Вал ул., д. 38-40/15

стр.9

2

2.8 Казарменный пер., д. 4 стр.1

2.9 Козловский Б. пер., д. 12

2.10 Макаренко ул., д. 2/21 стр.1

2.11 Переведеновский пер., д. 16

2.12 Плетешковский пер., д. 18/20

корп.1

2.13 Подкопаевский пер., д. 9 стр.1

2.14 Покровка ул., д. 38 стр.1

2.15 Спартаковский пер., д. 24

2.16 Трехсвятительский Б., д. пер.

1-3 стр.1

2.17 Центросоюзный пер. 4

2.18 Центросоюзный пер., д. 8/9

2.19 Ольховская ул., д. 16

Итого: 11 982,4

3. Локальные мероприятия на объектах дорожного хозяйства района

Басманный

3.1. Переведеновский пер., д.21

Локальные мероприятия на

объектах дорожного хозяйства
4 550,0

3.2. Семеновская набережная, д.

3/1 корп. 2,3,4

3.3. Фурманный пер., д. 3

3.4 Хитровский пер.

3.5 Доброслободская ул., д. 5

3.6 Доброслободская ул., д. 21

3.7 Демидовский М. пер., д. 15 с.3

3.8 Денисовский пер., д. 3/5

3.9 Бауманская ул., д. 14 с. 2

Итого: 4 550,0

ВСЕГО ПО МЕРОПРИЯТИЯМ: 253974,4